¹³ 'Izz al-Din ibn 'Abd al-Salam, *Qawa'id al-Ahkam fi Masalih al-Anam*, (Juz ke-1; Kairo: Maktabat al-Kulliyat al-Azhariyyah, 1994), hlm. 5.

¹⁴ Najm al-Din al-Tufi, *Syarh al-Arba'in al-Nawawiyah*, dalam Mustafa Zaid, *al-Maslahah fi al-Tasyri' al-Islamiyy wa Najm al-Din al-Tufi*, t.tp.: Dar al-Fikr al-'Arabiyy, 1384 H/1964 M), hlm. 211.

¹⁵ Abu Ishaq Asy-Syatibi, *al-Muwafaqat Fi Ushul asy-Syariah*, (jilid 2; Lebanon: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah, 2005), hlm. 7.

¹⁶ *Ibid.* hlm. 8.

¹⁷ Jaser 'Audah, *al-Maqasid Untuk Pemula*, terj. 'Ali 'Abdelmo'im, (Cet. Ke-1; Yogyakarta: SUKA-Press, 2013), hlm. 8.

- Sarwono, Jonathan, *Metode Penelitian Kuantitatif dan Kualitatif*, (Yogyakarta : Graha Ilmu, 2006).
- Yuwono, Susatyo, *Karakter Disiplin Berlalu Lintas Dalam Islam*, Fakultas Psikologi Universitas Muhammadiyah Surakarta, (April 2012).
- Zaid, Mustafa, *al-Maslahah fi al-Tasyri' al-Islamiy wa Najm al-Din al-Tufi*, t.tp.: Dar al-Fikr al-'Arabiyy, 1384 H/1964 M).
- 'Audah, Jaser, *al-Maqaşid Untuk Pemula*, terj. 'Ali 'Abdelmo'im, (Cet. Ke-1; Yogyakarta: SUKA-Press, 2013).
- 'Izz al-Din ibn 'Abd al-Salam, *Qawa'id al-Ahkam fi Masalih al-Anam*, (Juz ke-1; Kairo: Maktabat al-Kulliyat al-Azhariyyah, 1994).

Jurnal